
1 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ZPRAVODAJ OBCE LOUKA  
• Obecní úřad Louka • Louka č. 19, 69676 • + 420 518 338 133 • starosta@obeclouka.cz • 

• Zdarma pro občany obce Louka • www.obeclouka.cz • www.facebook.com/obeclouka • číslo 4/2021 • 

OBSAH 
ZPRAVODAJSTVÍ .............................2 

SLOVO STAROSTY ............................... 2 

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE LOUKA ........... 2 

INFORMACE K UKONČENÍ ČINNOSTI 

BOHEMIA ENERGY .............................. 3 

SPOLKY V OBCI LOUKA ...................4 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ VOLAVEC 

LOUKA................................................. 4 

CO SE U NÁS DĚJE ...........................5 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ ...................... 5 

DĚTSKÝ DEN S MYSLIVCI NA CHATĚ 

DIANA ................................................. 5 

SETKÁNÍ KŮŤARŮ ................................ 5 

KOŠT GULÁŠŮ ..................................... 6 

LÉTO NA ČECHOVĚ DVOŘE ................. 6 

DĚKOVNÁ MŠE SVATÁ ........................ 7 

PODZIMNÍ VÝSTAVA OVOCE A 

ZELENINY ............................................ 7 

ROČNÍK 2003 ...................................... 7 

FOTOGALERIE .................................8 

ŠKOLNÍ OKÉNKO .............................8 

ŠKOLKOVÉ OKÉNKO ........................8 

KALENDÁŘ AKCÍ .............................8 

STRÁNKA PRO DĚTI ........................8 

 

Fotografie na titulní straně: 
Ročník 2003 
 

mailto:starosta@obeclouka.cz
http://www.obeclouka.cz/
http://www.facebook.com/obeclouka
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846894
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846895
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846896
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846901
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846904
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846916
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846922
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846926
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846927
file:///C:/Users/Babu/Desktop/Obec%20Louka/LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ/2021/2021-04/2021-04%20LÚCKÝ%20ZPRAVODAJ.docx%23_Toc85846929


2 
 

 … 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 

přeji vám příjemné prožití krásných podzimních dnů, kdy se nám příroda zabarvuje do těch nejkrásnějších odstínů. 

I když jsou stále v platnosti některá proticovidová opatření, během prázdnin proběhlo několik úspěšných akcí, 

tradiční nohejbalový turnaj Pod Hájem, dětský den na myslivecké chatě Diana a Tečka za prázdninami na místním 

fotbalovém hřišti. Věřím, že se Vám tyto tradiční akce líbily a zachováte jim přízeň. Děkuji všem, kdo se zasloužili                     

o přípravu a průběh těchto akcí. Vážím si spolupráce s místními zahrádkáři, se kterými obec uspořádala podzimní 

výstavu ovoce a zeleniny. Také bych chtěl poděkovat pořadatelům za uspořádání hodových zábav a vlastně za celý 

průběh tradičních hodů v naší obci. 

Doufám, že situace umožní v listopadu uspořádání dvou také tradičních akcí: setkání lidových vypravěčů Humor 

korení života 6.11. a Svatohubertskou mši 14.11.  

Určitě jste si všimli, že probíhá výměna světelných zdrojů veřejného osvětlení v naší obci. Přechod na LED svítidla        

by měl obci přinést roční úsporu přes 30 MWh. Během této akce proběhne také úprava venkovních rozvodů,                 

aby nedocházelo k výpadkům osvětlení. 

Přeji vám hodně úspěchů a stálé zdraví. 

Ing. Radim Buzík, starosta 

 

ZPRAVODAJSTVÍ 
 

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE LOUKA 

RADA OBCE LOUKA: 
• schvaluje finanční příspěvek na „Slávnosti bratrstva Čechov a Slovákov na Javorině 2021“ v celkové výši 1.000,- Kč. 

• schvaluje finanční příspěvek na kulturní akci „Na živú notečku z Horňácka“ ve výši 10.000,- Kč, která se uskuteční 

v areálu Čechova dvora v Louce dne 22. 7. 2021 v 19.00. Příspěvek bude určen na občerstvení pro účinkující. 

• schvaluje žádost pana Cudráka Pavla na realizaci nájezdu a zpevněného stání na obecním pozemku před rodinným 

domem č. p. 166 v obci Louka, č. p. 77/5. 

• schvaluje finanční příspěvek na kulturní akci „Tečka za prázdninama“ ve výši 5.000,- Kč, která se uskuteční v areálu 

Fotbalového hřiště v Louce dne 22. 7. 2021 v 19.00. Příspěvek bude určen na občerstvení pro děti. 

• schvaluje zakoupení deseti setů (stůl + dvě lavice) k různým kulturním akcím, které v průběhu roku pořádá obec 

Louka nebo její podporované organizace. 

• schvaluje smlouvu o dílo mezi společností Bachan, provádějící vodohospodářské a inženýrské stavby, se sídlem 

Blatnice Pod svatým Antonínkem 905, 69671 na provedení zemních vodohospodářských prací v úseku „Nad Kútí“ 

 
 



3 
 

 … 

 

INFORMACE K UKONČENÍ ČINNOSTI BOHEMIA ENERGY 

Jelikož Bohemia Energy ukončuje svou činnost, 

přechází povinnost dodávat plyn či elektřinu 

dosavadním zákazníkům na tzv. dodavatele poslední 

instance, který tak musí činit za ceny určené 

Energetickým regulačním úřadem (ERÚ). Dodavatelem 

poslední instance je některá z velkých společností, 

která funguje jako jistá záchranná síť pro spotřebitele, 

jejichž dodavatel ukončil dodávky elektřiny popřípadě 

plynu. Zajišťuje dodávky energií pouze po nejnutnější 

dobu, maximálně šest měsíců, během kterých má 

zákazník možnost vybrat si nového dodavatele.        

Tento dodavatel poslední instance je určen dle 

geografické polohy – v rámci dodávek elektrické 

energie je jím pro jižní polovinu republiky E.ON Energie, 

a.s. Dodávky plynu převezme pro naše území Innogy 

Energie, s.r.o.  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, společně s ERÚ, 

vyzývá zákazníky skupiny Bohemia Energy, aby již 

společnostem, které skupinu Bohemia Energy tvoří 

(BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., COMFORT ENERGY 

s.r.o., Energie ČS, a.s., Europe Easy Energy a.s.                     

a X Energie, s.r.o.) nadále neplatili zálohové platby                  

a zrušili si případné trvalé příkazy.  

 

Celá tisková zpráva MPO a ERÚ je k dispozici zde:  

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vyzva-eru-a-mpo--263986/.  

Další informace lze nalézt na následujících webových stránkách: 

• ČEZ - https://www.cez.cz/cs/dpi,  

• E. On Energie https://www.eon.cz/radce/zelena-energie/ceny-energie/dodavatel-posledni-instance/,  

• Innogy Energie https://www.innogy.cz/ 

• PRE https://www.pre.cz/cs/domacnosti/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ 
 

https://www.cez.cz/cs/dpi
https://www.eon.cz/radce/zelena-energie/ceny-energie/dodavatel-posledni-instance/
https://www.innogy.cz/
https://www.pre.cz/cs/domacnosti/


4 
 

 

 
 
 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ VOLAVEC LOUKA 

PODZIM OČIMA MYSLIVCE
Práce myslivců k přípravě na zimu pokračuje již po 

žních, kdy se doplňují krmná zařízení zásobou jadrného 

krmiva. Náš myslivecký spolek získává část jadrného 

krmiva z čistícího zařízení na obilí od firmy Agrolip 

Lipov. Jedná se o obilný odpad, tzv. pozadek, který je 

nepotřebný k dalšímu jinému využití.  Tento obilný 

odpad rozvážejí členové mysliveckého spolku                         

do krmných zařízení. Zvěř si z tohoto odpadu vybere 

potřebné složky, které potřebuje ke správnému 

trávení. 

Během letních měsíců se doplňují seníky senem                         

a slaniska kamennou solí. Členové spolku si dále 

připravují dostatečnou zásobu krmiva pro celé období 

případného strádání zvěře. K přikrmování je vhodná 

krmná řepa, jablka, kukuřičné klasy, krmná mrkev,                

oves či jablečné výlisky. 

Podzim je, co se lovu týká, z pohledu myslivce 

nejaktivnějším obdobím. Od začátku září se v sobotní 

brzká rána provádějí společné hony na kachny divoké. 

V naší honitbě provádíme lov kachen na Louckém 

rybníku o výměře asi 2 ha. V jarních měsících bylo                      

na vodní plochu v rámci zazvěřování vypuštěno                        

50 třítýdenních kachen divokých. Další lovecké akce, 

jako je hon na drobnou zvěř, se uskuteční ve dnech                  

13. listopadu, 4. prosince a 27. prosince. Z důvodu 

bezpečnosti si dovolujeme v těchto dnech požádat 

spoluobčany o zdržení se procházek v místní honitbě. 

Dne 14. listopadu se po roční odmlce v místním kostele 

Panny Marie Růžencové, uskuteční další ročník 

Svatohubertské mše, pokud to nákazová situace dovolí. 

V rámci nedělního dopoledne, jak je zvykem,                        

bude připraven v prostranství před kostelem také 

doprovodný program s mysliveckou tématikou.  

V souvislosti s listopadovými zvyklostmi si všichni 

připomínáme Památku zesnulých. V tuto dobu všichni 

vzpomínáme na naše blízké, kamarády a přátele, kteří 

nás již opustili, a budeme navštěvovat místa jejich 

posledního odpočinku. V letošním roce poznamenal 

svým odchodem náš myslivecký spolek jeho dlouholetý 

člen, náš dobrý kamarád a dlouholetý člen 

mysliveckého spolku pan Jiří Chrenčík, který by                               

v letošním roce oslavil významné životní jubileum, 80 

let. S tichou myšlenkou čest jeho památce. 

Začátkem září pro nás bylo zpestřením účast na Lúckém 

koštu gulášů, kde se vydalo přes 100 porcí našeho 

speciálního mufloního guláše. Doufáme, že vám 

chutnal. 

V nastávajícím podzimním a zimním období se zvěř                    

v lesích ukládá k odpočinku. Za myslivecký spolek bych 

rád touto formou opět vyzval majitele psů, aby při 

procházkách přírodou nezapomínali na svá vodítka. 

Zvěř v této době potřebuje klid, jelikož ji čeká dlouhá 

zima a každé setkání s volně pobíhajícím psem je pro 

ně stresující a vyčerpávající. Často je toto vyrušení 

ohrožuje na životě. Při toulkách přírodou se proto, 

prosím, snažme chovat ohleduplně k jejím přirozeným 

obyvatelům. 

Za Myslivecký spolek Volavec Louka bych Vám všem 

rád s předstihem popřál klidné prožití svátků vánočních 

a do nového roku hodně štěstí a zdraví. 

/Bc. Jan Kučera/ 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLKY V OBCI LOUKA 
 

 



5 
 

 

 

 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

Poslední červencový víkend v sobotu 31. července                   

se v areálu Pod Hájem tradičně uskutečnil již 23. ročník 

nohejbalového turnaje. O putovní pohár obce Louka 

soupeřilo 13 týmů s celkovým počtem 106 hráčů. 

Počasí a stejně tak vládní nařízení letos turnaji přálo, 

takže se během hřejivého slunného dne Pod Hájem 

vystřídalo velké množství fanoušků. 

Stejně jako každý rok, i letošní sportovní akce nabídla 

všem účastníkům široký výběr nabízeného občerstvení. 

Od rána se na rožni točilo 32 kg vážící sele, které                     

se v odpoledních hodinách doslova vypařilo. Kdo neměl 

zájem o grilované selátko, mohl si dát marinované 

kuřecí maso, vepřový steak, klobásku či grilované 

špekáčky. K tomu všemu si mohli návštěvníci dát 

zlatavý mok v podobě desetistupňového piva Radegast 

či pivo z místního Pivovaru Louka. Celkově se za den 

podařilo zúčastněným dohromady vypít 440 litrů piva! 

Obsluhy bufetu, grilu, hudby a celého turnaje se již 3x 

za sebou chopili kluci a děvčata z týmu LIMETS. 

Turnaj se po odehrání 22 zápasů ve třech základních 

skupinách přehoupl do druhé poloviny, a to do 

vyřazovací části, v níž proběhly zápasy 8 postupujících 

týmů. První místo 23. ročníku po delší turnajové pauze  

získali několikanásobní vítězové z týmu JTP (Antonín 

Damborský, Petr Mička, Jaroslav Veverka), kteří ve 

finále porazili 3:1 na sety tým Greenteam (Vítězslav 

Šmehlík, Václav Kolacia, Martin Kučera, Ondřej Horňák, 

Jan Škopík...). Na třetím místě skončili minuloroční 

obhájci trofeje Zkrati (Miroslav Smetka, Miroslav 

Nejezchleba, Roman Chotaš, Marek Chrástek...), jež 

porazili tým Olmik (Bronislav Smetka, Petr Masopust, 

Matěj Grabec...). Po skončení finále proběhlo 

slavnostní předání cen a ukončení turnaje za potlesku 

diváků. Hudba a tancování na parketu však pokračovala 

i po vyhlášení až do pozdních večerních hodin. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem hráčům                          

a fanouškům, kteří se turnaje zúčastnili. Bez 

návštěvníků a hrajících týmů by nemělo pořádání 

nohejbalové tradice smysl, a proto si toho velmi 

vážíme. Stejnou mírou děkujeme taktéž štědrým 

sponzorům akce a obci Louka za propůjčené prostory a 

podporu. Touto cestou bychom Vás rádi vyzvali 

k návštěvě i příštího nohejbalového ročníku 

v následujícím roce 2022. 

/Za pořadatele týmu LIMETS Michal Mikeska/ 

DĚTSKÝ DEN S MYSLIVCI NA CHATĚ DIANA 

V sobotu 7. srpna se uskutečnilo tradiční odpoledne 

pro děti na myslivecké chatě. Tentokrát s tématem 

Cestování časem. Děti všech věkových skupin (letos              

45 dětí) se sešly ve 14 hod. na KD a postupně                             

ve skupinách vyrazily na trasu plnou úkolů, která                       

je dovedla na mysliveckou chatu.  

Starší děti šly samostatně bez rodičů lesem a cestou se 

dostaly například do starého Egypta nebo středověku. 

Také nakoukly do budoucnosti s roboty.  Mladším 

dětem cestu na chatu usnadnil Stroj času (kára), který 

je také provezl několika časovými údobími od pravěku 

po válku, až s nimi přistál na chatě. Zde všechny čekalo 

občerstvení v podobě nanuků, špekáčků a buchet                      

a také tolik oblíbená střelba ze vzduchovky, kterou pro 

děti opět připravili ochotní myslivci. Příjemné 

odpoledne jsme zakončili několika společnými hrami                

a už jsme se začali těšit na příští ročník.  

Za přípravu a zajištění akce je potřeba poděkovat 

myslivcům a hlavně skupině loucké mládeže v čele                     

s Lenkou Karáskovou a Terkou Sečkařovou, které 

vymyslely a zorganizovaly pro děti program. 

/Mgr. Martina Šradějová/ 

 

SETKÁNÍ KŮŤARŮ

V sobotu 14. srpna se konal již 3. ročník srazu bývalých   

i nynějších obyvatel ulice Kůt. Téměř už tradiční akce 

slouží zejména ke sbližování a udržování přátelských       

a dobrých sousedských vztahů právě v této ulici. Počasí 

nám přálo, Kůťaré si připravili bohaté občerstvení a už 

se těší na setkání příští rok.  /František Hudeček/ 

CO SE U NÁS DĚJE 
 



6 
 

 

 

 

KOŠT GULÁŠŮ 

Tak jako loni se z důvodů vládních opatření musel Košt 

gulášů přesunout z květnového termínu na pozdější 

měsíc a to 4.9.2021.  

Již od ranních hodin se v areálu Pod Hájem chystalo na 

Sedmý Košt gulášů a výsledek opět stál za to. Na 

zahájení, které bylo v devět hodin, se v letošní roce 

připravilo 8 týmů se svými velmi pestrými guláši, proto 

i hodnocení poroty bylo rozmanité: první místo obsadil 

tým Stavoši, druhé místo Hasiči Louka a na třetím místě 

se umístil SKI TEAM. Nejvíce hlasů od návštěvníků získal 

tým Poctivci.  

I když se zástupci z dětského oddělení nemohli letos 

zúčastnit, nic se nemění na tom, že jim bude                         

v nejbližších dnech předán šek s finanční částkou na 

podporu a zvelebování jejich oddělení.  

Děkujeme všem návštěvníkům, kteří nám zachováváte 

přízeň a svou účastí podporujete dobročinnou akci. 

Doufáme, že se celková situace zlepší a budeme se 

moci na Vás těšit na hasičském plese. 

/Bc. Eva Dřímalová/ 

LÉTO NA ČECHOVĚ DVOŘE 

I když byl letošní rok ze začátku poznamenaný dopady 

pandemie koronaviru, bylo v průběhu léta naprosto 

zřejmé, že společnost má chuť se opět potkávat. 

Navzdory nepříznivému jaru se nám povedlo 

zorganizovat na Čechově dvoře v hlavní sezóně spoustu 

akcí pro děti i dospělé.  

První velkou akcí byly Navařeniny Pivovaru Louka, které 

byly s ohledem na situaci v letošním roce trochu 

střídmější. V první polovině letních prázdnin jsme ve 

spolupráci s DDM Pastelka v Uherském Ostrohu 

uspořádali pro děti příměstský tábor na téma Piráti                  

z Karibiku. Tohoto tábora se zúčastnily děti i z okolních 

obcí a na závěr táborového týdne jsme si střihli ještě 

letní kino.  

Hned poté naše soustředění padlo na folklor - živé 

vysílání pro Český rozhlas. Tímto programem, který byl 

spojen s výstavou obrazů velického rodáka Jiřího 

Miškeříka, jsme chtěli neoficiálně zahájit a pozvat 

milovníky našeho folkloru na letošní neoficiální 

Horňácké slavnosti. Kulisa v podání HCM Martina 

Hrbáče a HCM Romana Sokola v doprovodu spousty 

hostů to byla naprosto znamenitá. Nicméně již před 

samotným konáním tohoto programu, vysílaného 

nejen zvukově do rozhlasu, ale také obrazem pro 

YouTube (čtvrtek před HS) padlo rozhodnutí, že ony 

neoficiální Horňácké slavnosti, původně plánované                

na sobotu na Strážné húrce ve Velké, letos proběhnou 

v Louce. Během asi týdenních příprav (víc času jsme 

neměli) se nám povedlo zorganizovat kompletní 

večerní program, ve kterém vystoupilo přes sto 

horňáckých tanečníků, zpěváků a muzikantů a akce               

se setkala se skvělým ohlasem mezi širokou veřejností.  

Závěrečný prázdninový víkend jsme měli opět nabito, v 

pátek 27.8. proběhlo divadelní představení Rychlé šípy 

v podání herců ze Slováckého divadla v Uherském 

Hradišti. Milovníky Foglara neodradilo ani nezvykle 

chladné počasí, jež přetrvalo do dalšího dne a tudíž i na 

další akci - Horňácké vinobraní. Tato akce byla určena 

pro všechny věkové kategorie - pro děti soutěže o ceny, 

dospělí si přišli na své při degustaci vína nebo poslechu 

cimbálové muziky Libora Supa z Velké nad Veličkou. Na 

této akci byla také představena nová stolní hra o víně - 

Vinná hra.  

Letošní kulturní program pod širým nebem pak 

ukončila Cimbálová muzika Lašár z Velkých Pavlovic,           

v pátek 17.9. proběhlo divadelní představení Slovácko 

sa nesúdí. To mělo být odehráno již loni, což však 

neovlivnilo vystoupení herců Spolku Kašpar, Divadla v 

Celetné. Diváci se pak zvlášť těšili na herecký projev 

velického rodáka Petra Halíčka, který si zahrál jednu ze 

tří postav.  

/Bc. Martin Kučera/

CO SE U NÁS DĚJE 
 



7 
 

 

 

 

DĚKOVNÁ MŠE SVATÁ 

V polovině září se uskutečnila v kostele Panny Marie 

Růžencové děkovná mše svatá.  Mši celebroval p.Petr 

Wnuk, několik věřících se zúčastnilo také v krojích, 

kostel byl krásně vyzdoben nejen květinami, ale u 

oltáře také zralými plodinami. Po velmi dlouhé 

„coronavirové“ pauze si při mši svaté zazpíval                                

i chrámový sbor, jehož členové se po delší době velmi   

rádi sešli. Nutno podotknout, že všemi oblíbená 

písnička zněla i přes dlouhou pěveckou odmlku, možná 

právě i proto s jakou radostí byla zazpívána, stále stejně 

dobře jako v předchozích letech.  

/MVDr. Barbora Hrbáčková/ 

PODZIMNÍ VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY 

Po loňské odmlce způsobené pandemií jsme letos                  

ve spolupráci s místními zahrádkáři připravili v neděli                

26. září na KD výstavu výpěstků a zajímavostí, které se 

letos urodily na našich polích a zahrádkách.  

Výstava byla tentokrát jednodenní a účast (i přes 

krásné počasí, které spousta lidí využila ke sběru 

durancií) byla hojná. Kulturní dům byl vyzdoben 

přírodninami, výkresy a výrobky dětí loucké školy                      

i školky a v přísálí bylo možné shlédnout výstavu 

fotografií Družičky, autorky Františky Uřičářové.                     

Jde vlastně o krásný nástěnný kalendář, který se věnuje 

ženským svatebním krojům z oblasti Slovácka, zejména 

pokrývkám hlavy, které jsou často opravdu 

pozoruhodné.  

Hlavní část výstavy – výpěstky šikovných pěstitelů, byly 

uspořádány v sále a návštěvníci mohli obdivovat 

nejrůznější ovoce i zeleninu, například množství druhů 

rajčat a paprik, dýně, hrozny, jablka, švestky, bylinky               

i třeba „ačokču“ – velmi neobvyklou zeleninu 

připomínající chutí okurek.  

Součástí výstavy byl i malý košt domácích džemů, 

marmelád, kečupů, hořčic a dalších pochutin z dílny žen 

kulturně školské komise. Zejména děti si tuto část 

výstavy opravdu užili. Kdo měl chuť, mohl si v přísálí 

pochutnat na výborné zelné polévce, kterou uvařily 

zaměstnankyně obecního úřadu. 

/Mgr.Martina Šradějová/

ROČNÍK 2003 

Tento rok se nám podařilo i v této „zvláštní“ době 

uskutečnit všechny tradiční i netradiční akce, které 

ročník obvykle pořádá. Na konci dubna jsme uspořádali 

první ročníkovou akci „Stavjání mája“ a na konci května 

jsme máj slavnostně „zkácali“. V létě jsme uspořádali 

tři zábavy, které se i přes nepřízeň počasí vydařily.               

Před uspořádáním první zábavy se jižní Moravou 

prohnalo tornádo, proto jsme naši první letní akci 

věnovali sbírce na obec Lužice. V neděli po zábavě jsme 

odvezli do Lužic výdělek z této akce. Pan místostarosta 

Ing. Jakub Buchta se zdál být velmi překvapen,                     

když jsme mu z Louky přivezli v krabici 170.200Kč                  

na opravu jejich vesnice. Děkujeme všem, kteří jste 

také přispěli. Letní zábavy v areálu Pod Hájem jsou                   

u mládeže velmi oblíbené a uhlídat účastníky, aby se                

k naší obci chovali slušně, je někdy velmi složité.                 

Rádi bychom se chtěli tímto způsobem spoluobčanům 

omluvit, že ne vždy se nám hned podařily zvládnout 

následky akce na jedničku. Poslední akcí našeho 

ročníku 2003 byly Hody. Kvůli epidemiologické situaci 

jsme si až do poslední chvíle nebyli jisti, zda nám                     

je pandemie umožní uskutečnit, ale nakonec se vše 

povedlo. V pátek jsme večerní zábavou udělali radost 

všem milovníkům skupiny Artemis, v sobotu                            

ke krojovanému sólu ročníku zahrála dechová hudba 

Šohajé z Veselí nad Moravou. V neděli jsme ke sváteční 

hodové mši svaté pozvali Lipovjanku, která zvýraznila 

sváteční atmosféru hodové neděle. Po obědě se kluci 

vypravili na obchůzku po Lúce s HCM Romana Sokola, 

který večer zahrál na kulturáku k tanci i poslechu. 

Něco se nám podařilo lépe, něco méně, ale všechny 

akce letošního roku nakonec dopadly.  Tímto se s vámi 

jménem ročníku 2003 loučím a rádi předáváme 

pomyslné „žezlo“ dalšímu ročníku. 

/Kateřina Evjáková, stárka roč.2003/

CO SE U NÁS DĚJE 
 



8 
 

   FOTOGALERIE Poslední červencový den se uskutečnil tradiční 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ… 

Na letním dětském dnu s myslivci na 

myslivecké chatě Diana bylo i navzdory 

horkému počasí živo a veselo… 

Na Čechově dvoře přes 

léto střídala jedna 

zajímavá akce druhou a 

vždy bylo plno… 



9 
 

  

Součástí podzimní výstavy byla 

také výstava fotografií DRUŽIČKY 

autorky Františky Uřičářové. 

FOTOGALERIE 
Košt gulášů se konal v nevšedním zářijovém 

termínu. Nabídka gulášů byla opět pestrá a pokud 

jste dorazili, přispěli jste také na dobrou věc…😊 

 

Na podzimní výstavě jste mohli potěšit nejen 

své oko krásami podzimu, ale také své chuťové 

buňky při koštu džemů či marmelád.. 



10 
 

   FOTOGALERIE 

Kůťaré si ve své ulici uspořádali společný sraz 

už potřetí… 

Poslední akcí ročníku 2003 byly v Louce říjnové 

hody. Nyní už žezlo putuje dál… 

Tento rok v Louce patřil ročníku 2003. Nemalý 

výtěžek jedné z letních zábav putoval na 

obnovu obce Lužice, jež byla na konci června 

postižena tornádem.. 



11 
 

 nadále potkávat a společně si užívat další kulturní 

zážitky, protože již nyní pro Vás máme několik 

zajímavých akcí připravených. … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

ŠKOLNÍ OKÉNKO 
 



12 
 

 

  ŠKOLNÍ OKÉNKO 
 

 

Děti navštívily také podzimní 

výstavu ovoce a zeleniny.. 

Na začátku školního roku proběhlo 

nově pasování prvňáčků.. 

V rámci akce Zebra poučili 

policisté děti například o tom, jak 

se chovat v blízkosti silnice.. 

Poslední zářijový týden 

navštívili základní školu v 

Louce učitelé z Orlicka.. 



13 
 

 

  ŠKOLKOVÉ OKÉNKO 
 



14 
 

 
 

 

 27 
STŘEDA 

SVĚTLUŠKOVÝ PRŮVOD 

Před KD Louka 

18:00 

 6 
SOBOTA 

HUMOR KORENÍ ŽIVOTA 

Setkání lidových bavičů 

KD Louka 

18:00 

13 
SOBOTA 

HON NA DROBNOU ZVĚŘ  

Myslivecké sdružení Volavec Louka 

! Dbejte bezpečnosti v místní honitbě! 

 

14 
NEDĚLE 

HORŇÁCKÁ SVATOHUBERTSKÁ MŠE 

Kostel Panny Marie Růžencové 

10:00 

 Termín bude 
upřesněn 

ZAHÁJENÍ ADVENTU V LOUCE 

Termín bude upřesněn 

Prostranství před KD Louka 

 

Termín bude 
upřesněn 

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI 

KD Louka  

 

4 
SOBOTA 

HON NA DROBNOU ZVĚŘ  

Myslivecké sdružení Volavec Louka 

! Dbejte bezpečnosti v místní honitbě! 

 

27 
PONDĚLÍ 

HON NA DROBNOU ZVĚŘ  

Myslivecké sdružení Volavec Louka 

! Dbejte bezpečnosti v místní honitbě! 

 

 

 

 

  

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

Kalendář akcí je pouze orientační, pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínu, času či místa akce. 

P
R

O
SI

N
EC

 
Ř

ÍJ
EN

 
LI

ST
O

P
A

D
 



15 
 

 
 

  



16 
 

 … 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 STRÁNKA PRO DĚTI 
 


